

## گزارش

تپه‌های شنی فتح شدند

## لبخند ییابان به قطر و اسپانیا

رالی داکار بالاخره به پایان رسید و قهرمانان هر دو بخش اتومبیلرانی و موتورسواری آن مشخص شدند. البته رالی داکار همواره یادآور آفریقا و بیابان‌های سرگرم‌کننده‌اش است اما چند سالی می‌شود که مسائل امنیتی بر این مسابقات در آفریقا سایه افکنده و باعث شده رالی داکار به آرژانتین منتقل شود ولی همچنان همان نام را یدک بکشد. در این میان نبرد راننده‌ها ۱۳ مرحله به درازا کشید و در نهایت ناصر العطیه قطری در بخش اتومبیلرانی و مارک کومای اسپانیایی در بخش موتورسواری به قهرمانی رسیدند.

**طسم هشت‌ساله شکست**

ناصر العطیه برای اولین بار در زندگی‌اش موفق شد رالی داکار را در بوئنوس‌ایرس به دست بیاورد و آنچه را که رویایش را داشت، محقق سازد. در این میان هت‌تریک فولکس‌واگن در بردن داکار و سوم شدن کارلوس ساینز اسپانیایی هم از دیگر نکات مهم بود. از روز شانزدهم ژانویه ۲۰۱۰ یعنی درست یک سال پیش و زمانی که کارلوس ساینز قهرمان رالی داکار شد– آن هم تنها با اختلاف ۱۳۲ ثانیه– ناصر العطیه قطری یک فکر بیشتر در سرش نبوده، انتقامگیری از هم‌تیمی‌اش در بوئنوس‌ایرس. این اتفاق درست روز شنبه رخ داد و راننده قطری فولکس‌واگن انتقامش را گرفت. البته قهرمانی او را می‌شد از چند روز قبل حدس زد، چراکه او زمانی که در تپه‌های شیلی می‌راند فاصله قابل‌تاملی با دیگر رقبایش یعنی جینیل و کارلوس ساینز گرفت. روز شنبه و در آخرین مرحله از رالی داکار که در مسافت ۶۴۵کیلومتری کوردوبا تا بوئنوس‌ایرس برگزار شد، العطیه با یورش به «هاتادور» اسپانیایی فاصله‌اش را باا و حفظ کرد تا سرانجام پس از او به عنوان دومی برسد و در مجموع قهرمان شود. ساینز اسپانیایی با قهرمانی در این دور به بیست و چهارمین قهرمانی‌اش در مراحل داکار رسید تا تنها دالغوشی‌اش از داکار ۲۰۱۱ همین باشد، چراکه فاتح رالی ۲۰۱۰ حتی نتوانست به جایگاه دومی برسد و با اختلاف ۳۸:۱:۲۰ پشت سر العطیه و جینیل در جایگاه سوم ایستاد. ناصر العطیه که از زمان شروع رقابت‌ها، نبرد تنگاتنگی با هم‌تیمی‌اش ساینز داشت سرانجام هنرش را در تپه‌های شیلی به نمایش گذاشت و از سد ساینز که اسیر تپه‌های گلی شد، گذشت. او از آن زمان به بعد به راحتی به کنترل اوضاع پرداخت تا اینکه سرانجام روز شنبه به قهرمانی رسید. قهرمانی العطیه برای تیم فولکس‌واگن نیز ارزشمند بود، چراکه آنها هم سلطنت خود بر رالی را به نمایش گذاشتند. فولکس‌واگن از ۱۳ مرحله رالی داکار در ۱۲ مرحله به پیروزی رسید تا پوزخند تلخی به تیم بی‌او بزند. پیشتر هانس‌ل راننده تیم بی‌او تنها به رتبه چهارمی اکتفا کرد تا این برنده مونجی‌های رالی ۲۰۱۲ در اندیشه و تدارک اتومبیل‌های مجهزتری باشد که توان مقابله با فولکس‌واگن را داشته باشد. ناصر العطیه قطری راجع به قهرمانی‌اش گفت: «انجامش دادیم. واقعاً خوشحالم. خودم به شخصه فقط به حد، پایان فکر می‌کردم. قهرمانی در داکار برای من، مردم، کشورم و تیمم ارزش زیادی دارد. این، پیروزی بزرگی است. راستش توضیح چیزهایی که در سرم می‌گذرد خیلی دشوار است اما هرچه هست لذت‌بخش است. ما نشان دادیم قوی‌ترین تیم دنیا را داریم و توانستیم در قهرمانی تری‌تک کنیم. این لحظه باشکوه‌ترین لحظه زندگی من است. قهرمانی در داکار برای من رویایی بود که محقق شد. فکر می‌کنم باا این پیروزی حالا همه مردم دنیا می‌دانند قطر کجاست.»

**و باز هم اسپانیا**

مارک کوما در بخش موتورسواری رالی داکار ۲۰۱۱، روز شنبه در بوئنوس‌ایرس به قهرمانی رسید و سیریل دپره فاتح سال ۲۰۱۰ این رقابت‌ها را پشت سر گذاشت. این قهرمانی انتقام شیرینی برای مارک کوما بود که سال گذشته به علت تقلب به شدت جریمه شد.

سال ۲۰۰۶ مارک کوما قهرمان شد، سال ۲۰۰۷ سیریل دپره، سال ۲۰۰۹ کوما قهرمان شد و سال ۲۰۱۰ سیریل دپره، الان چهار دوره است (رالی ۲۰۰۸ برگزار نشده) که این دو موتورسوار نوبت را رعایت می‌کنند و یکی پس از دیگری قهرمانی را از رقبیش بازپس می‌گیرد. امسال هم مارک کوما از این معادله ریاضی بازنماند و به تمکین از این قانون ناخواسته سومین عنوان قهرمانی‌اش در رقابت‌های رالی داکار را جشن گرفت. امسال فرصتی دست داد تا راننده تیم کی‌تِام بتواند انتقامش را از رقیب فرانسوی‌اش که اتفاقاً رابطه بسیار سدی هم با او دارد، بگیرد. روز شنبه در حالی مارک کوما به قهرمانی رالی داکار دست یافت که در مرحله سیزدهم و پایانی این رقابت که به مسافت ۶۴۵ کیلومتر از کوردوبا تا بوئنوس‌ایرس پیگیری شد به عنوان پنجمی رسید و در مجموع توانست اول شود. در این مرحله راننده بلژیکی تیم بی‌او یعنی فرانتس فرهوف اول شد. اما این را به حد فکر نمی‌کرد. در مجموع رقابت‌ها بودند کاری به کار بقیه نداشتند و فقط در پی شکست دادن یکدیگر بودند. البته روز شنبه پس از معرفی نفرات اول و دوم، هلدر رودریگز هم که ۱:۴۰:۲۰ با نفر اول اختلاف داشت در جایگاه سوم ایستاد تا نام تیم آپریلیا را بر سر زبان‌ها بیندازد. سیریل دپره فرانسه‌ای هم که عنوان مدافع قهرمانی را یدک می‌کشید نتوانست ۱۵ دقیقه اختلافش را که حاصل اشتباهاتش بود، جبران کند و در نهایت به عنوان نایب‌قهرمانی بسنده کرد. مارک کوما پس از برگزاری جشن قهرمانی‌اش گفت: «فقط باید هواوسم جمع می‌توانستم می‌بود. این چیزهایی بود که می‌توانستم به قهرمانی برسم.» چیزی که کار مرا سخت می‌کرد این بود که نمی‌توانستم لحظه‌ای بی‌خیال مسابقه شوم. وقتی تو روز سختی را پشت سر می‌گذاری، فردا شرایط برایت دوبرابر دشوارتر می‌شود. همه می‌دانند که رقابت‌های داکار سخت است اما امسال سختی آن دوبرابر می‌شود. این قهرمانی پاداش کارهای من بود. این پاداش تلاش‌های بی‌وقفه من در این زمینه بود.»

پس از دو پیروزی متوالی تیم ملی فوتبال در دور گروهی جام ملت‌های آسیا نظر مدیران ورزشی کشور نسبت به افشین قطبی تغییر پیدا کرده است. این تغییر موضع در گفته‌ها و مصاحبه‌هایی که از آنها در خبرگزاری‌های مختلف نقل می‌شود به وضوح دیده می‌شود. دیروز علی سعیدلو رئیس سازمان تربیت بدنی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی دولت به نوعی از مواضع قبلی خود کوتاه آمد: «با قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های آسیا نمره قطبی نزدیک به بیست خواهد بود که در آن صورت می‌توان او را نیز در میان گزینه‌های مورد بررسی قرار داد.» سعیدلو پیش از این گفته بود برای حضور قدرتمند ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ به دنبال پیدا کردن یک مربی درجه یک است و سازمان تربیت بدنی می‌تواند هزینه‌های این مربی را پرداخت کند. او از این مربی با عنوان «مربی با نمره بیست»

# سر مربی خارجی آفلاین است

**علی عالی، دوحه**

ایران، ایران است. تعارف نداریم، باید بپذیریم. بعد از ۱۰ ماه پر تب و تاب و له کردن شخصیت مردی که «سرربی تیم ملی ایران» بود، حالا همه خوشحالند. کسی یاش نیست مهدی تاج درباره قطبی گفته بود: «لاک قطبی تمام شده است؛ به این نتیجه رسیدام که تیم ملی به مربی بزرگ‌تری احتیاج دارد.» خداداد اعتقاد داشت: «تیم ملی در جام ملت‌های آسیا نتیجه نمی‌گیرد. سرمربی تیم ملی به امریکا فراز می‌کند و بقیه آقایان هم طبق عادت چند سال اخیر مدتی خود را مخفی می‌کنند؛ همین.» یآوری گفته بود: «افشین قطبی دچار توهم است.» وامیر حاج‌ضای می گفت: «قطبی صلاحیت اداره تیم ملی را ندارد.» آنها امروز سکوت را ترجیح داده‌اند. ۱۰ ماه گذشت از همه آن روزهایی که هر کسی به خودش اجازه می‌داد تا درباره افشین قطبی حرف بزند و او البته «سکوت» را برای مبارزه انتخاب کرد؛ سکوتی که خیلی‌ها امروز از آن به عنوان «ظلمویت» نام می‌برند تا تیم ملی قربانی جنگ رسانه‌ای نشود. شاید تیر خلاص همان روزی بود که علی فتح‌الله‌زاده مصاحبه کرد: «سعیدلو به هیات‌رئیس ماموریت داده برای تیم ملی دنبال یک مربی بزرگ خارجی باشیم و من مسؤول این گروه هستم.» روز بعد خبرنگار سوآلی با این مضمون می‌پرسد: «آقای سعیدلو شما به علی فتح‌الله‌زاده ماموریت داده‌اید که برای تیم ملی مربی خارجی انتخاب کند؟» او در پاسخ به سوال خبرنگار ما پس از تأیید اصل موضوع این گونه توضیح داد: «ما در دیداری که با اعضای هیات‌رئیس‌فدراسیون فوتبال داشتیم به آنها اعلام کردیم سازمان این آمادگی را دارد که همه هزینه‌های استخدام یک مربی بزرگ خارجی را بپردازد و به آنها ماموریت دادیم رازنی‌هایشان را در این زمینه آغاز کنند که بتوانیم یک مربی بزرگ خارجی را برای بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۴ برزبل در اختیار داشته باشیم. من هیچ ماموریتی را به شخص علی فتح‌الله‌زاده ندادم بلکه ایشان هم به عنوان یکی از اعضای هیات‌رئیس فدراسیون می‌تواند در این باره نقش داشته باشد.» تعجب نکند، همه اینها در کمترین فاصله تا جام‌ملت‌ها اتفاق افتاد؛ مدیریتی که گویا اصلاً موفقیت تیم ملی را نمی‌خواست. سرمربی تیم ملی در اوج این اخبار نامهای نوشت و اعلام کرد: «هم بعد از جام ملت‌ها نمی‌مانم، خیال‌ان راحت که می‌مروم، اما حالا به فکر تیم ملی باشید. بباید کمک کنیم تا شاید بتوانیم قهرمان باشیم.»

این موضوع را عزیز محمدی برای دوست خبرنگارش تعریف کرد. گفت همه اعضای هیات‌رئیس در دفتر علی سعیدلو حاضر بودند، بحث تیم ملی بود و همه گفتیم سخت است تیم جام ملت‌ها نتیجه بگیریم. به سعیدلو گفتیم: «بین آقای رئیس! ما همه اعضای هیات‌رئیس اینجا نشستیم و همه جز آقا کلاشیان باقطبی مخالفیم، بگو چه کار کنیم؟ هر چی توگی همون کاررو

#### از گود مبارزه تا کنج بیمارستان

### کسی به عیادت سلیمانی و سوخته‌سرایی نرفته

رضا سوخته‌سرایی و علیرضا سلیمانی کوش‌شکست‌هایی هستند که بامدال آوری‌هایشان افتخارات زیادی را نصیب این مرز و بوم کردند. اما اکنون چرخ زمانه طوری برای این دو چرخیده که باید پس از مدت‌ها این بار یکدیگر را در بیمارستان مهارد ببینند. دو رفیق و رقبیی که سال‌ها در کنار یکدیگر بوده‌اند حالا یک طبقه با هم فاصله دارند اما فقط می‌توانند تلفنی از حال هم باخبر بشوند. سلیمانی به دلیل بیماری دیابت و تاثیر آن بر پایش در بیمارستان بستری شده و باید دو هفته را تحت نظر پزشک بگذراند. سوخته‌سرایی نیز که همه چهره‌ای خندان از او به یاد دارند، به دلیل فشار خون بالا و ناراحتی قلبی در بخش آی‌سی‌یو این بیمارستان بستری شده است. دو قهرمان و پهلوان کشتی ایران در حالی سخت‌ترین روزهای بیماری خود را سپری می‌کنند که تا به این لحظه هنوز هیچ یک از مسوولان ورزشی کشور به عیادت آنها نرفته‌اند. سوخته‌سرایی دارنده سه مدال طلای بازی‌های آسیایی به عنوان یکی از رکوردداران تاریخ ورزش ایران در این بازی‌ها می‌گوید توقعی ندارد مسوولان بالاترین ورزشی سرانغ آنها برونند. اما به راحتی می‌توان از صحبت‌هایش فهمید که از این بی‌توجهی دلسرده است. او که شصتمین زمستان عمرش را روی تخت بیمارستان مهارد می‌گذراند، معتقد است به دلیل فشارهای روانی دوران قهرمانی به چنین دردی مبتلا شده است: «به خاطر فشارهای دوران قهرمانی گذر ما به اینجا افتاده است. سه روز است که در بیمارستانم. فشار خونم بالا و پایین می‌شود و مشکل قلبی– عروقی پیدا کرده‌ام. بد نیستم اما به هر حال زیر دستگاه هستم.» دارنده دو مدال نقره مسابقات جهانی کشتی در سنگین‌وزن در پاسخ به این سوال که آیا مسوولان ورزش سرانگی از شما گرفته‌اند، گفت: سلیمانی هم طبقه پایین بستری است. هیچ کم سرافا می‌ما

## ورزشی

**به‌رغم قرارداد قطبی با شیمیزو اسپالس ژاپن**

## سعیدلو: قطبی قهرمان شود، ماندنش را بررسی می‌کنیم

یاد کرده بود و حالا می‌گوید در صورت قهرمانی ایران در جام ملت‌های دوحه قطبی می‌تواند همچنان روی نیمکت ایران بماند. هادی آیت‌اللهی عضو هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال هم دیروز از احتمال ماندن قطبی سخن گفت: «به شخصه اعتقاد دارم در صورتی که تیم ملی با نتایجی در حد قهرمانی به کار خود در جام‌ملت‌ها پایان دهد، با شرایط مساعدی که به وجود خواهد آمد و حمایت دولتمردان می‌توانیم قطبی را در تیم ملی حفظ کنیم و این کار در دنیای حرفه‌ای شدنی است.» این در حالی است که قرارداد افشین قطبی با شیمیزو اسپالس از باشگاه‌های لیگ ژاپن به ثبت رسیده و بعد به نظر می‌رسد هیچ کدام از



می‌کنم که سرمربی ایران شوم. این پیشنهادها در حد حرف بوده و باید ببینیم در آینده چه رخ خواهد داد. من بیش از ۲۰ سال است که در فوتبال آسیا حضور دارم و فوتبال این قاره در شرق و غرب را به خوبی می‌شناسم و اطلاعاتم در این زمینه کافی است.» نکته جالب این است که تروسیه خبرنگاران ایرانی را بسیار خطرناک می‌داند اما با آنها به خوبی مصاحبه می‌کند. او درباره جام ملت‌ها گفت: «پنج کشور شانس اصلی هستند چون از روز اول عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اند. ایران، ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و قطر از آماده‌ترین‌ها هستند. نام قطر را به توجه به میزبانی در کنار نام تیم‌های بزرگ و قدیمی آسیا قرار دادم چون این تیم بازی اول را باخت اما در مسابقه با چین خیلی خوب بازی کرد و با قدرت به بازی رسید و نشان داد که هدفش قهرمانی است. قطر تیمی کاملاً هجومی است و اطمینان داشتم در بازی سوم کویت را شکست می‌دهد و راهی مرحله بعد خواهد شد. سیستم این تیم خیلی هجومی است و می‌تواند برای هر تیمی خطرناک شود.» او حتی قطبی را خوب می‌شناسد: «من این مربی را به خوبی می‌شناسم. وی که مربی بین‌المللی است که در کشورهای مختلف تجرب زیادی کسب کرده و اکنون شناسنامه خوبی در میان مربیان دارد. قطبی با حضور در تیم ملی ایران در

جانشینی افشین قطبی همچنان ادامه دارد. علی سعیدلو این خبر را تأیید کرده ولی این طور که پیداست معرفی مربی بعدی حداقل تا مشخص شدن وضعیت تیم ملی در جام ملت‌ها به تعویق خواهد افتاد. آیت‌اللهی در این باره می‌گوید: «قطبی یک قدم از ما جلوتر است چون او تیم بعدی‌اش را انتخاب کرده. سرمربیان فوتبال دنیا همواره به دنبال شرایط کاری بهتری هستند و با بررسی شرایط تیم‌های مختلف بهترین انتخاب را انجام می‌دهند که تصور می‌کنم قطبی هم چنین تصمیمی گرفته و نمی‌شود از کار او انتقاد کرد. به هرحال او به عنوان یک مربی حرفه‌ای این حق را داشته که در پایان قراردادش با فدراسیون فوتبال با تیم دیگری مذاکره کند و خواهان ادامه همکاری با فدراسیون فوتبال نباشد ولی این تصمیم قطعاً با نظر طرفین صورت گرفته و یکجانبه نبوده است.»

## خبر

**ملک عبدالله**

**رئیس فدراسیون فوتبال عربستان را اخراج کرد**

فوتبال عربستان پس از دو باخت پیاپی تیم ملی فوتبال این کشور در جام ملت‌های آسیا دچار توفانی از تغییر و تحول‌ها شده و پس از تغییر سرمربی این تیم، بنا به دستور پادشاه عربستان رئیس فدراسیون این کشور نیز اخراج شد. پس از آنکه تیم ملی فوتبال عربستان به عنوان یکی از پرافتخارترین تیم‌های آسیا در بازی نخست خود در بازی‌های مرحله جام ملت‌های آسیا به کشورهای سوریه و اردن باخت، دفتر پادشاه عربستان اعلام کرد رئیس فدراسیون فوتبال این کشور از کار خود بر کنار شده و به جای او شاهزاده نواف بن فیصل جایش را خواهد گرفت. این در حالی است که در این بیانیه باخت‌های تیم فوتبال عربستان نامیدکننده قلمداد شده‌است. این تیم در شرایطی دیروز آخرین مسابقه خود را در جام ملت‌های آسیا برابر ژاپن برگزار کرد که ناصر الجوهر مربی موقت تیم چند روز پیش پس از برکناری خوزه پسیرو به جای او نشست.

**متسو: قطر می‌تواند قهرمان شود**

سرمربی فرانسوی تیم ملی فوتبال قطر معتقد است تیم او می‌تواند به مقام قهرمانی پانزدهمین دوره رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا دست پیدا کند. قطر در گروه نخست مسابقات پس از ازبکستان به دور یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا راه پیدا کرده است. این تیم در دیدار افتتاحیه با نتیجه دو بر صفر مقابل ازبکستان تن به شکست داد اما دیدارهای دو برابر چین و کویت را با پیروزی پشت سر گذاشت و به دور بعد راه پیدا کرد. برونو متسو در گفت‌وگو با سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: ما در دیدار افتتاحیه تحت تاثیر جو مسابقات قرار گرفتیم و بازی خوبی ارائه نکردیم اما در بازی مقابل چین و کویت بهتر شدیم. فرصت را غنیمت می‌شمارم و از تمام مسوولان قطر که به من اعتماد کردند، تشکر می‌کنم. وقتی در بازی نخست مقابل ازبکستان شکست خوردیم آنها کاری را که عربستانی‌ها با مربی خود کردند، در مورد من انجام ندادند. من این موفقیت را به همه بازیکنان قطر و مسوولان فوتبال این کشور تقدیم می‌کنم. متسو ادامه داد: ما وظیفه خود را انجام داده‌ام اما قهرمانی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برای بازیکنان و هواداران اتفاق بزرگی خواهد بود. واقعاً آفوس می‌خورم که برخی بازیکنان کارت گرفته‌اند. بعضی از این بازیکنان برای ما از اهمیت بالایی برخوردارند. البته ما بازیکنان خوب دیگری هم داریم که می‌توانند جای آنها را پر کنند.

**مذاکره مدیر برنامه نیکونام با یک تیم قطری**

با توجه به اینکه نیکونام پیش از این گفته بود قصد ندارد فوتبالش را در اواسطنا ادامه دهد، به نظر می‌رسد جدایی او از این تیم اسپانیایی قطعی شده است. محمود فاضلی مدیر برنامه‌های جواد نیکونام با یکی از باشگاه‌های قطری مذاکره کرد تا جدایی این بازیکن از اواسطنا جدی‌تر از قبل شود.

**داور کره‌ای برای ایران – امارات**

کیوم دونگ جین از کره به عنوان داور آخرین بازی تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا در مقابل امارات اعلام شد. به گزارش سایت کنفدراسیون آسیا، در این بازی که چهارشنبه در ورزشگاه اسپورتنس کلاب برکاز می‌شود، «جونگ هئانسانگ» و «جانگ‌جون‌مو» کمک‌های اول و دوم داور وسط خواهند بود. نام «تواف شکرالله» نیز به عنوان داور چهارم اعلام شده است. در فهرست داوران دیدارهای ۲۱ تا ۲۴، «حسن کامرانی‌فر» و «رضا سخندان» به عنوان کمک‌های اول و دوم دیدار تیم‌های کره جنوبی و هند معرفی شده‌اند. نام «مهرمن ترکی» هم به عنوان داور چهارم دیدار تیم‌های استرالیا و بحرین اعلام شده است.

**سرمربی کویت: هدف ما جام جهانی است**

سرمربی تیم ملی کویت حضور در جام خلیج فارس و رقابت‌های غرب آسیا و خستگی بازیکنان را عامل ناکامی و حذف از جام ملت‌های آسیا می‌داند. تیم ملی فوتبال کویت که در دو بازی اول خود مقابل چین و ازبکستان متحمل شکست شده بود، مقابل میزبان رقابت‌ها قرار گرفت تا شاید بتواند از کورسوی امید خود برای صعود به دور بعد استفاده کند، اما سومین دیدار تیم قهرمان غرب آسیا هم با شکست سه بر صفر به پایان رسید تا کویت بدون کسب امتیاز با جام پانزدهم وداع کند. گوران توفدیزج در پایان دیدار مقابل قطر که با شکست سنگین سه بر صفر شاگردانش همراه بود، گفت: بازیکنان امروز انگیزه کامل داشتند تا نخستین سه امتیاز را به دست آورند. البته می‌دانم در تیم نکات منفی زیادی وجود داشت اما با اطمینان می‌گویم تیمی که امروز من در اختیار دارم با تیمی که در جام خلیج فارس حضور داشت، بسیار متفاوت است. هدف بعدی ما موفقیت در دیدارهای دوستانه و بازی‌های انتخابی جام جهانی است.

**حسین عسکری سرپرست کمیته داوران شد**

طی حکمی از سوی رئیس فدراسیون فوتبال حسین عسکری پیشکسوت داوران کشور به عنوان سرپرست کمیته داوران منصوب شد. در بخشی از این حکم آمده است: «امید است با اکتال به خداوند متعال، در زمینه پیشرفت دآوری کشور که یکی از ارکان اساسی فوتبال کشور است موفق و موید باشید.»

**نتایج بازی‌های دیروز**

عربستان صفر– ژاپن ۵ (گروه B)

اردن ۲– سوریه یک (گروه B)

**برنامه بازی‌های امروز**

کره جنوبی – هند، ساعت ۱۶:۴۵

ورزشگاه السد (گروه C)

استرالیا – بحرین، ساعت ۱۶:۴۵

ورزشگاه العرافه (گروه C)

همان‌طور که پیش‌بینی

می‌شد قضاوت محسن ترکی در بازی ژاپن و سوریه از سوی مسوولان کمیته داوران کنفدراسیون آسیا ضعیف تشخیص داده شد و این داور کشورمان باید به همراه چند داور دیگر کم‌ظرف را ترک کند. محسن ترکی و

علیرضا فغانی به همراه والتئین کولاکو از ازبکستان و عبدالله بالید از قطر که به عنوان داور ذخیره در جام ملت‌های آسیا حضور داشتند، روز پنجشنبه کارشان در این مسابقات تمام می‌شود و از اردوی داوران خارج خواهند شد. محسن ترکی در مورد قضاوتش در بازی ژاپن و سوریه می‌گوید: من در قضاوت‌م صددرداضی هستم. تصاویر تلویزیونی هم صحت تصمیم‌های من را تأیید کرد. در مورد صحنه‌های مشکوک باید بگویم من حق اظهارنظر ندارم و تیم‌های دآوری از مصاحبه کردن با رسانه‌ها منع شده‌اند اما در مورد صحنه‌های مشکوک باید بگویم به نظر من قضاوت‌م درست بود. در صحنه‌ای که برای سوریه پناثی اعلام کردم آقای کامرانی‌فر پرچمش را بالا برد، اما من دیدم که توپ با برخورد به مدافع ژاپن به مهاجم سوریه رسید و به همین دلیل پرچم آقای کامرانی‌فر را قبول نکردم و نقطه پناثی را نشان دادم. داور کشورمان در مورد دو بازیکنی که از دو تیم اخراج کرد، می‌گوید: دروازه‌بان ژاپن موقعیت مسلم گلزنی را گرفت و باید اخراج می‌شد. مدافع سوریه هم یک بار به علت اعتراضی کارت زرد گرفته بود و در قاقاق پناثی بازی هم هنگام ضربه آزاد این فاصله قانونی را رعایت نکرد و با گرفتن کارت زرد دو تیم اخراج شد. گفتش می‌شود ترکی به پرچم کامرانی‌فر توجه نکرد که تا به نوعی نشان دهد تصمیمش در گرفتن پناثی برای سوریه درست بوده است، اما ترکی نظر دیگری دارد و در این باره می‌گوید: کامرانی‌فر کارش را به خوبی انجام داد چرا که در لحظه‌ای که توپ برای مهاجم سوریه ارسال شد این بازیکن در موقعیت اشتباه قرار داشت و کامرانی‌فر به درستی پرچمش

